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NATIONAL BATTLEFIELDS COMMISSION 
 
Call for tenders – Access path to the Plains of Abraham Museum 
 
March 22, 2024 
 
 
ADDENDUM NO 2 
 

1. We have received the following questions. Please note that the questions and answers are 
an integral part of the addendum. 

 
a) On the plan view of the civil plans, we're told that we're relocating streetlights, whereas 

on the electrical plans we're told that we're relocating projectors.  The concrete bases for 
streetlights and projectors are very different. Are we relocating streetlights or projectors? 

 
Answers: There is only one streetlight (identified by #14 on plan C200) to be relocated 
from the island. The other, near the pole (also identified by #14 on plan C200) is a 
projector to be relocated. 

 
 

b) The plans for the various items to be relocated (flagpole, streetlight or projector) mention 
that the anchors and bolting rings are supplied by the equipment supplier.  Since we're 
talking about relocation, who supplies the anchors and bolt rings?  If it's us, please 
provide details. 

 
Answers: Because there are bolt covers, the bolt circle and diameter of the anchor bolts 
will have to be determined on site during dismantling of each element.  It is the 
responsibility of the Contractor to supply and install the anchor bolts. 

 
 

c) What is the diameter of the concrete base for the projector? 
 

Answers: The information is shown on the typical detail of concrete base for streetlight 
on plan C502. 
 
 

d) What are the dimensions and reinforcement required for the concrete base of the pay 
terminal? 

 
Answers: An addendum GC-01 will be issued to specify the diameter of the 
reinforcement in the slab for the pay terminal. 
 

 
e) What is the diameter of the pipe we need to connect the sump to? 

 
Answers: According to the existing plans, this is a 200mm pipe. We do not know the 
nature of the pipe material. 
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2. VERY IMPORTANT: A copy of your addendum must be included in your 
bid as proof that you have read the addendum. Otherwise, your tender will 
be rejected as non-compliant. 

 
Philippe Lafrenière 
National Battlefields Commission 

             Supply, Material Resources and IT Assistant 
835, Wilfrid-Laurier Avenue, Québec (Québec)  G1R 2L3 
Phone: (418) 948-2260 

 
 


